
1 

 

 

w sprawie przyjęcia zasad przeglądu i aktualizacji standardów ochrony małoletnich 

oraz sposoby dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych 

incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego 

Na podstawie art. 22c ust. 1 pkt 4 i 8 ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu 

zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1304 ze zm.) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się zasady przeglądu i aktualizacji standardów ochrony małoletnich oraz sposoby 

dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub 

zdarzeń zagrażających dobru małoletniego 

§ 2 

 

Zarządzenie obowiązuje od dnia 15 lutego 2024 r. 

  .......................................................  

 (pieczęć i podpis dyrektora) 

 

 

 

 



2 

Zasady przeglądu i aktualizacji standardów ochrony małoletnich oraz sposoby 

dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych incydentów 

lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego 

 

 

§ 1 

 

1. Standardy ochrony małoletnich obowiązujące w placówce podlegają przeglądowi 

corocznie, w terminie ustalonym przez dyrektora placówki, każdorazowo w sytuacji 

podejrzenia krzywdzenia lub posiadania informacji o krzywdzeniu małoletniego oraz 

w razie nowelizacji następujących aktów prawnych: 

1) ustawy z dnia 13 maja 2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na 

tle seksualnym i ochronie małoletnich (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1304 ze zm.); 

2) ustawy z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy (t. j. Dz. U. z 2020 

r., poz. 1359 ze zm.) 

3) ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1138 ze 

zm.), w części określonej w Rozdziale XXV „Przestępstwa przeciwko wolności 

seksualnej i obyczajności”. 

2. Przegląd standardów ochrony małoletnich, obowiązujących w placówce, polega na 

ustaleniu wypełniania przez standardy wymogów przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego, w szczególności art. 22c ustawy o której mowa w ust. 1 pkt 1.  

3. Przeglądu standardów ochrony małoletnich, obowiązujących w placówce, dokonuje 

dyrektor placówki, osoba przez niego upoważniona, lub służby prawne, o których 

mowa w art. 10 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t. j. 

Dz. U. z 2023 r., poz. 900 ze zm.), jeżeli placówka jest objęta wspólną obsługą. 

4. W przypadku, gdy przegląd, o którym mowa w ust. 3, wykaże niespełnianie przez 

standardy ochrony małoletnich wymagań określonych w przepisach, o których mowa 

w ust. 1, lub też standardy z innych przyczyn okazały się nieaktualne, lub 

nieodpowiadające potrzebom ochrony małoletnich, dokonywana jest aktualizacja 

standardów. 

5. Aktualizacji standardów ochrony małoletnich, obowiązujących w placówce, dokonuje 

dyrektor placówki lub służby prawne, o których mowa w art. 10 ust. 1 pkt 4 ustawy z 

dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, jeżeli placówka jest objęta wspólną obsługą 

(organ prowadzący). 

6. W przypadku aktualizacji standardów służby prawne, o których mowa w art. 10 ust. 1 

pkt 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe, przygotowany projekt jest 

przyjmowany przez dyrektora w drodze zarządzenia.  

 

 



3 

§ 2 

 

1. Każdy ujawniony lub zgłoszony incydent lub zdarzenie zagrażające dobru 

małoletniego, na temat, którego placówka posiada wiedzę, zostaje odnotowany w 

księdze zdarzeń zagrażających dobru małoletniemu, której wzór stanowi załącznik 

do niniejszej procedury (załącznik nr 1). 

2. Każdorazowy wpis do księgi zdarzeń zagrażających dobru małoletniemu uruchamia 

procedurę przeglądu i aktualizacji standardów ochrony małoletnich, o której mowa 

w § 1. 

3. Wprowadzanie i realizacja standardów ochrony małoletnich przed krzywdzeniem 

powinno być monitorowane. 

4. Standardy podlegają monitorowaniu i modyfikowaniu podczas bieżącej pracy (wg 

potrzeb szkoły) oraz obowiązkowej weryfikacji co 2 lata. 

5. Monitorowanie powinno być podejmowane przez wszystkich pracowników, ze 

szczególnym uwzględnieniem zespołu ds. procedur ochrony małoletnich przed 

krzywdzeniem, interwencji i weryfikowania standardów ochrony m.in. poprzez 

obserwację, wywiad, rozmowy, badania ankietowe (załącznik nr 2), umożliwienie 

społeczności szkolnej przekazywanie informacji w sposób poufny i zaufany. 

6. Wnioski z przeprowadzonej weryfikacji (które powinny zostać udokumentowane 

pisemnie i przedstawione pracownikom, uczniom, rodzicom) stanowią wytyczne do 

podniesienia jakości procedur i działań. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Załącznik nr 1 do procedury przeglądu i aktualizacji 

standardów ochrony małoletnich oraz  

sposoby dokumentowania i zasady przechowywania  

ujawnionych lub zgłoszonych incydentów lub zdarzeń  

zagrażających dobru małoletniego 

 

 

 

Księga zdarzeń zagrażających dobru 

małoletniego 
Lp. Data 

zdarzenia, 
osoba 
interweniująca 

Opis zdarzenia 
Imię 
i nazwisko 
małoletniego, 
 klasa 

Podjęte czynności Czy miała 
miejsce 
interwencja 
organów 
zewnętrznych 
(policji 
prokuratury). 
Opis podjętych 
przez organy 
zewnętrzne 
czynności 

Podpis osoby 
interweniującej, 
zgłaszającej 
zdarzenie 
 

Podpis 
dyrektora 

1. 

      
 

 



5 

Załącznik nr 2 do zasad przeglądu i aktualizacji standardów ochrony małoletnich oraz 

sposoby dokumentowania i zasady przechowywania ujawnionych lub zgłoszonych 

incydentów lub zdarzeń zagrażających dobru małoletniego 

 

 

MONITOROWANIE I WERYFIKOWANIE PROCEDUR OCHRONY MAŁOLETNICH 

 badanie ankietowe 

 

Zaznacz właściwą odpowiedź: 

1. Czy znasz procedury ochrony małoletnich przed krzywdzeniem? 

Tak                        Nie wszystkie                   Nie 

2. Czy stosowałeś procedury ochrony małoletnich przed krzywdzeniem? 

Tak                        Nie  

3. W przypadku stosowania procedur, zaznacz, czy były skuteczne: 

Tak                        Nie wszystkie    Nie 

4. Czy byłeś świadkiem lub miałeś informacje dotyczące podejrzenia krzywdzenia lub 
krzywdzenia małoletnich? 

Tak   Nie 

5. W przypadku zaznaczenia odpowiedzi twierdzącej, zaznacz, czy podjąłeś interwencję: 
 
Tak   Nie  
 
Jak przebiegała interwencja ………………………………………………………..……………………. 
………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 

6. Jakie jeszcze obszary powinny zostać uwzględnione w procedurach: 
……………………………………………………………………………………………………………………….… 
…………………………………………………………………………………………………………………………. 
 

7. Inne spostrzeżenia, uwagi dotyczące procedur ……………………………………………….. 
………………………………………………………………………………………………………..……………….. 

 


